
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 16,413,644 15,329,293 1,084,351

국          9,621,789 9,524,841 96,948

기             11,845 11,845 0

분            410,417 267,665 142,752

도          2,016,734 1,898,676 118,058

시          4,352,859 3,626,266 726,593

국민기초생활보장 11,158,703 11,062,340 96,363

국          7,707,517 7,614,814 92,703

기             11,845 11,845 0

도          1,120,721 1,136,291 △15,570

시          2,318,620 2,299,390 19,230

기초생활보장 8,903,117 8,840,994 62,123

국          6,868,914 6,776,211 92,703

도          1,003,090 1,018,660 △15,570

시          1,031,113 1,046,123 △15,010

생계급여 5,937,430 6,028,071 △90,641

국          4,749,945 4,822,457 △72,512

도            593,742 602,807 △9,065

시            593,743 602,807 △9,064

301 일반보상금 5,937,430 6,028,071 △90,641

국          4,749,945 4,822,457 △72,512

도            593,742 602,807 △9,065

시            593,743 602,807 △9,064

01 사회보장적수혜금 5,937,430 6,028,071 △90,641

  ○생계급여             5,937,430          6,028,071         △90,641  경정 5,937,430,000원

국          4,749,945 4,822,457 △72,512

도            593,742 602,807 △9,065

시            593,743 602,807 △9,064

생계급여 연계추진 9,808 10,780 △972

201 일반운영비 7,108 7,780 △672

01 사무관리비 3,108 3,780 △672

  ○생활보장위원회 참석수당                 1,680              2,240            △560

  ○복지위원 참석수당                 1,008              1,120            △112

  경정 1,680,000원

  경정 1,008,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○저소득지원 업무수행여비                 1,800              2,000            △200

  ○통합조사업무수행여비                   900              1,000            △100

  경정 1,800,000원

  경정 900,000원

주거급여 1,482,250 1,482,250 0

국          1,185,800 1,185,800 0

도            148,225 148,225 0

시            148,225 148,225 0

301 일반보상금 1,462,250 1,482,250 △20,000

국          1,169,800 1,185,800 △16,000

도            146,225 148,225 △2,000

시            146,225 148,225 △2,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,462,250 1,482,250 △20,000

  ○주거급여             1,462,250          1,482,250         △20,000  경정 1,462,250,000원

국          1,169,800 1,185,800 △16,000

도            146,225 148,225 △2,000

시            146,225 148,225 △2,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             16,000 0 16,000

도              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○집수리 사업                20,000                  0           20,000  20,000,000원

국             16,000 0 16,000

도              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

차상위계층 양곡할인지원 52,100 53,525 △1,425

국             41,680 42,820 △1,140

도              3,126 3,211 △85

시              7,294 7,494 △200

301 일반보상금 52,100 53,525 △1,425

국             41,680 42,820 △1,140

도              3,126 3,211 △85

시              7,294 7,494 △200

01 사회보장적수혜금 52,100 53,525 △1,425

  ○차상위계층 양곡할인지원                52,100             53,525          △1,425  경정 52,100,000원

국             41,680 42,820 △1,140

도              3,126 3,211 △85

시              7,294 7,494 △200

긴급복지 263,957 242,133 21,824

국            211,166 193,706 17,460

도             15,837 14,528 1,309

시             36,954 33,899 3,055

301 일반보상금 263,957 242,133 21,824

국            211,166 193,706 17,460

도             15,837 14,528 1,309

시             36,954 33,899 3,055

01 사회보장적수혜금 263,957 242,133 21,824

  ○긴급복지               263,957            242,133           21,824  경정 263,957,000원

국            211,166 193,706 17,460

도             15,837 14,528 1,309

시             36,954 33,899 3,055

서비스 연계추진 900 1,000 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○서비스연계 업무수행여비                   900              1,000            △100  경정 900,000원

지역사회서비스투자사업 189,008 240,533 △51,525

국            132,306 168,373 △36,067
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             28,351 36,080 △7,729

시             28,351 36,080 △7,729

307 민간이전 189,008 240,533 △51,525

국            132,306 168,373 △36,067

도             28,351 36,080 △7,729

시             28,351 36,080 △7,729

02 민간경상보조 189,008 240,533 △51,525

  ○지역사회서비스 투자사업
              189,008            240,533         △51,525      경정 189,008,000원

국            132,306 168,373 △36,067

도             28,351 36,080 △7,729

시             28,351 36,080 △7,729

기초수급자 정부양곡 할인지원 184,962 0 184,962

국            184,962 0 184,962

301 일반보상금 184,962 0 184,962

국            184,962 0 184,962

01 사회보장적수혜금 184,962 0 184,962

  ○기초수급자 정부양곡 할인지원(성립전)
              184,962                  0          184,962      184,962,000원

국            184,962 0 184,962

자활사업 887,164 851,764 35,400

국            662,035 662,035 0

기             11,845 11,845 0

도             86,732 86,732 0

시            126,552 91,152 35,400

자활고용 연계추진 1,900 2,500 △600

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  ○자활기관협의체 참석수당                   500                700            △200

  ○이웃돕기성품 운송차량비                   500                800            △300

  경정 500,000원

  경정 500,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○자활고용업무수행여비                   900              1,000            △100  경정 900,000원

가사간병방문도우미사업 52,921 16,921 36,000

기             11,845 11,845 0

도              2,538 2,538 0

시             38,538 2,538 36,000

307 민간이전 52,921 16,921 36,000

기             11,845 11,845 0

도              2,538 2,538 0

시             38,538 2,538 36,000

05 민간위탁금 52,921 16,921 36,000

  ○가사간병 방문 도우미                52,921             16,921           36,000  경정 52,921,000원

기             11,845 11,845 0

도              2,538 2,538 0
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             38,538 2,538 36,000

저소득층 지원(생활안정자금융자사업특별회계) 182,320 183,480 △1,160

저소득층 생활일반지원 2,320 3,480 △1,160

201 일반운영비 2,320 3,480 △1,160

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  ○채권확보 등기 수수료                 1,000              1,500            △500  경정 1,000,000원

02 공공운영비 1,320 1,980 △660

  ○프로그램 유지보수비                 1,320              1,980            △660  경정 1,320,000원

취약계층 부랑인 보호 1,973,163 1,791,650 181,513

국          1,010,861 915,820 95,041

도            496,512 463,280 33,232

시            465,790 412,550 53,240

지역사회 복지기반 구축 397,530 351,170 46,360

도             91,500 99,000 △7,500

시            306,030 252,170 53,860

지역사회복지 및 행사운영 151,620 121,270 30,350

201 일반운영비 17,600 18,000 △400

01 사무관리비 17,600 18,000 △400

  ○주민생활지원서비스안내서 및 홍보물제작
               11,000             15,000          △4,000

  ○한.미영어교실 운영(교재비 및 교통비)
                5,600                  0            5,600

  ○의료급여 서비스 지원                 1,000              3,000          △2,000

      경정 11,000,000원

      5,600,000원

  경정 1,000,000원

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

  ○주민생활지원업무수행여비                 2,700              3,000            △300

  ○지역사회복지협의체수행여비
                1,800              2,000            △200

  경정 2,700,000원

      경정 1,800,000원

203 업무추진비 13,500 15,000 △1,500

03 시책추진업무추진비 13,500 15,000 △1,500

  ○주민생활지원실 시책추진업무추진비
               13,500             15,000          △1,500      경정 13,500,000원

301 일반보상금 87,670 58,400 29,270

09 공익근무요원보상금 1,400 0 1,400

  ○주민생활지원실 공익근무요원 중식비
                1,400                  0            1,400      5,000명*1명*280

10 행사실비보상금 1,950 0 1,950

  ○주부모니터단 간담회                 1,050                  0            1,050

  ○한.미영어교실 운영 간담회비                   900                  0              900

  7,000원*30명*5회

  900,000원

12 기타보상금 64,320 38,400 25,920

  ○저소득층 자녀 과외지도 보상비
               54,720             28,800           25,920      경정 54,720,000원

- 4 -



부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 28,350 24,870 3,480

04 민간행사보조 28,350 24,870 3,480

  ○천사데이 행사지원                18,000             20,000          △2,000

  ○사회복지의 날 행사 지원                 1,500                  0            1,500

  ○희망천사 워크숍 지원                 1,350              1,500            △150

  ○주민생활 민.관협동 워크숍
                2,500              3,370            △870

  ○6.25전쟁 60주년 기념행사지원 및 위로연(6.2
    5전쟁 참전유공자회외 1개단체)                 5,000                  0            5,000

  경정 18,000,000원

  1,500,000원

  경정 1,350,000원

      경정 2,500,000원

      5,000,000원

시군사회복지협의회사회복지정보센터시범육성 35,000 0 35,000

도             10,500 0 10,500

시             24,500 0 24,500

307 민간이전 35,000 0 35,000

도             10,500 0 10,500

시             24,500 0 24,500

02 민간경상보조 35,000 0 35,000

  ○시군사회복지협의회 사회복지정보센터 시범육
    성사업(성립전)                35,000                  0           35,000      35,000,000원

도             10,500 0 10,500

시             24,500 0 24,500

지역사회복지협의체 민간 상근간사 25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

307 민간이전 25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  ○지역사회복지협의체 민간 상근간사 인건비
               25,000                  0           25,000      25,000,000원

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

지역사회 복지협의체 운영 52,410 49,900 2,510

201 일반운영비 4,410 4,900 △490

01 사무관리비 4,410 4,900 △490

  ○지역사회복지협의체위원회 참석수당
                4,410              4,900            △490      경정 4,410,000원

307 민간이전 48,000 45,000 3,000

02 민간경상보조 48,000 45,000 3,000

  ○지역사회복지협의체 일반운영비
               13,000             10,000            3,000      경정 13,000,000원

무한돌봄센터 운영 133,500 180,000 △46,500

도             73,500 99,000 △25,500

시             60,000 81,000 △21,000

101 인건비 60,000 80,000 △20,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             33,000 44,000 △11,000

시             27,000 36,000 △9,000

04 기간제근로자등보수 60,000 80,000 △20,000

  ○무한돌봄센터운영 임금                60,000             80,000         △20,000  경정 60,000,000원

도             33,000 44,000 △11,000

시             27,000 36,000 △9,000

201 일반운영비 33,500 60,000 △26,500

도             18,500 33,000 △14,500

시             15,000 27,000 △12,000

01 사무관리비 33,500 60,000 △26,500

  ○무한돌봄센터운영 사무관리비
               33,500             60,000         △26,500      경정 33,500,000원

도             18,500 33,000 △14,500

시             15,000 27,000 △12,000

부랑인 보호 및 지원 1,575,633 1,440,480 135,153

국          1,010,861 915,820 95,041

도            405,012 364,280 40,732

시            159,760 160,380 △620

부랑인시설 운영 878,373 742,600 135,773

국            614,861 519,820 95,041

도            263,512 222,780 40,732

307 민간이전 878,373 742,600 135,773

국            614,861 519,820 95,041

도            263,512 222,780 40,732

02 민간경상보조 878,373 742,600 135,773

  ○부랑인시설 운영비               878,373            742,600          135,773  경정 878,373,000원

국            614,861 519,820 95,041

도            263,512 222,780 40,732

행여자 보호 7,660 8,280 △620

201 일반운영비 2,000 2,520 △520

01 사무관리비 2,000 2,520 △520

  ○부랑인입퇴소심사위원회참석수당
                2,000              2,520            △520      경정 2,000,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○부랑인행여자업무수행여비                   900              1,000            △100  경정 900,000원

보훈관리 228,880 97,960 130,920

보훈단체 관리 228,880 97,960 130,920

보훈단체 운영 185,640 54,720 130,920

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

03 행사운영비 2,250 2,500 △250

  ○현충일행사 초청장 제작 및 물품구입
                2,250              2,500            △250      경정 2,250,000원
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부서: 주민생활지원실
정책: 보훈관리
단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 163,390 29,700 133,690

01 사회보장적수혜금 134,190 0 134,190

  ○참전유공자 참전명예수당
              131,940                  0          131,940

  ○참전유공자 사망위로금                 2,250                  0            2,250

      30,000원*733명*6월

  150,000원*15명

10 행사실비보상금 29,200 29,700 △500

  ○6.25참전 60주년(UN참전용사 방문)기념행사
                2,500              3,000            △500      경정 2,500,000원

307 민간이전 20,000 22,520 △2,520

02 민간경상보조 0 2,520 △2,520

  ○HID사무실 임대료 지원                     0              2,520          △2,520  경정 0원

고용 촉진 및 안정 2,653,647 2,006,800 646,847

국            862,199 952,995 △90,796

분            410,417 267,665 142,752

도            386,537 286,141 100,396

시            994,494 499,999 494,495

실업대책 지원 2,653,647 2,006,800 646,847

국            862,199 952,995 △90,796

분            410,417 267,665 142,752

도            386,537 286,141 100,396

시            994,494 499,999 494,495

공공근로사업 1,281,267 705,000 576,267

분            410,417 267,665 142,752

도            174,170 141,000 33,170

시            696,680 296,335 400,345

101 인건비 1,266,267 690,000 576,267

분            402,167 259,415 142,752

도            171,170 138,000 33,170

시            692,930 292,585 400,345

04 기간제근로자등보수 1,266,267 690,000 576,267

  ○공공근로 근로자 임금(이양사무)
            1,266,267            690,000          576,267      경정 1,266,267,000원

분            402,167 259,415 142,752

도            171,170 138,000 33,170

시            692,930 292,585 400,345

경기청년뉴딜사업 48,160 37,120 11,040

도             14,448 11,136 3,312

시             33,712 25,984 7,728

307 민간이전 48,160 37,120 11,040

도             14,448 11,136 3,312

시             33,712 25,984 7,728

05 민간위탁금 48,160 37,120 11,040

  ○경기청년뉴딜사업                48,160             37,120           11,040  경정 48,160,000원

도             14,448 11,136 3,312

시             33,712 25,984 7,728
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년인턴 143,880 129,880 14,000

국             64,940 64,940 0

시             78,940 64,940 14,000

101 인건비 143,880 129,880 14,000

국             64,940 64,940 0

시             78,940 64,940 14,000

04 기간제근로자등보수 143,880 129,880 14,000

  ○청년인턴               143,880            129,880           14,000  경정 143,880,000원

국             64,940 64,940 0

시             78,940 64,940 14,000

희망근로 프로젝트 1,001,000 1,115,000 △114,000

국            797,259 888,055 △90,796

도            119,209 128,065 △8,856

시             84,532 98,880 △14,348

101 인건비 700,700 669,000 31,700

국            558,217 532,831 25,386

도             83,515 76,839 6,676

시             58,968 59,330 △362

04 기간제근로자등보수 700,700 669,000 31,700

  ○희망근로 근로자임금               700,700            669,000           31,700  경정 700,700,000원

국            558,217 532,831 25,386

도             83,515 76,839 6,676

시             58,968 59,330 △362

206 재료비 290,300 436,000 △145,700

국            231,078 347,260 △116,182

도             34,545 50,077 △15,532

시             24,677 38,663 △13,986

01 재료비 290,300 436,000 △145,700

  ○희망근로사업 자재비 제경비등
              290,300            436,000        △145,700      경정 290,300,000원

국            231,078 347,260 △116,182

도             34,545 50,077 △15,532

시             24,677 38,663 △13,986

지역공동체 일자리사업 145,540 0 145,540

도             72,770 0 72,770

시             72,770 0 72,770

101 인건비 87,324 0 87,324

도             43,662 0 43,662

시             43,662 0 43,662

04 기간제근로자등보수 87,324 0 87,324

  ○ 지역공동체 일자리사업 근로자 임금
               87,324                  0           87,324      87,324,000원

도             43,662 0 43,662

시             43,662 0 43,662

206 재료비 58,216 0 58,216

도             29,108 0 29,108

시             29,108 0 29,108
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 58,216 0 58,216

  ○ 지역공동체 일자리사업 자재비
               58,216                  0           58,216      58,216,000원

도             29,108 0 29,108

시             29,108 0 29,108

일자리센터 운영 14,000 0 14,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○ 임대료 및 사무용품등 구입                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

02 공공운영비 7,000 0 7,000

  ○ 공공요금                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 일자리센터 업무수행 여비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

자원봉사 활동강화 300,973 286,333 14,640

국             20,412 20,412 0

도              9,324 9,324 0

시            271,237 256,597 14,640

자원봉사 운동 전개 300,973 286,333 14,640

국             20,412 20,412 0

도              9,324 9,324 0

시            271,237 256,597 14,640

자원봉사센터 포털시스템 운영 254,749 239,509 15,240

도              3,200 3,200 0

시            251,549 236,309 15,240

307 민간이전 254,749 239,509 15,240

도              3,200 3,200 0

시            251,549 236,309 15,240

02 민간경상보조 254,749 239,509 15,240

  ○자원봉사 카드시스템 구축                15,240                  0           15,240  15,240,000원

자원봉사 활동 지원 5,400 6,000 △600

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○공무원 자원봉사 활동지원                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○자원봉사업무수행여비                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

행정운영경비(주민생활지원실) 84,074 84,210 △136

국             20,800 20,800 0

도              3,640 3,640 0

시             59,634 59,770 △136

인력운영비(주민생활지원실) 7,170 7,500 △330

- 9 -



부서: 주민생활지원실
정책: 행정운영경비(주민생활지원실)
단위: 인력운영비(주민생활지원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서인건비(주민생활지원실) 7,170 7,500 △330

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○기관운영업무추진비                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원

기본경비(주민생활지원실) 50,904 50,710 194

기본경비(주민생활지원실) 50,904 50,710 194

201 일반운영비 12,934 16,770 △3,836

01 사무관리비 12,334 16,170 △3,836

  ○부서운영사무관리비(공통)
               12,334             16,170          △3,836      경정 12,334,000원

405 자산취득비 5,330 1,300 4,030

01 자산및물품취득비 5,330 1,300 4,030

  ○스캐너 구입                 3,500                  0            3,500

  ○책상 및 의자 구입                   530                  0              530

  500,000원*7대

  530,000원

재무활동(주민생활지원실) 14,204 0 14,204

보전지출(주민생활지원실) 14,204 0 14,204

국도비반환금(주민생활지원실) 14,204 0 14,204

802 반환금기타 14,204 0 14,204

01 국고보조금반환금 10,500 0 10,500

  ○ 지역맞춤형 바우처 사업                10,500                  0           10,500  10,500,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,704 0 3,704

  ○ 취업정보센터 상담사 배치                 1,454                  0            1,454

  ○ 지역맞춤형 바우처 사업                 2,250                  0            2,250

  1,453,190원

  2,250,000원
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